

OPERA NARODOWA

Ukraina na początek i niepewny finał

Cztery premiery operowe, półtorej premiery baletowej i najbardziej lubiane spektakle obejrzymy w przyszłym sezonie w Operze Narodowej.

JACEK MARCZYŃSKIO

Sezon 2023-2024 w Operze Narodowej rozpocznie się już 20 sierpnia występem Ukrainian Freedom Orchestra. Ubiegłoroczny sukces przedsięwzięcia zorganizowanego wspólnie z nowojorską Metropolitan zachęcił do nowej trasy koncertowej ukraińskich muzyków pod dyktando Keri-Lynn Wilson. W programie m.in. IX symfonia Beethovena.

Pierwsza rodzima premiera odbędzie się w październiku. Obchodzący 80. urodziny Krzysztof Meyer przedstawi swoją nową operę „Ślepy tor” napisaną do libretta Antoniego Libery, który zapowiada, że będzie to powiastka filozoficzna ubrana w formę opery. Reżyseruje Marek Weiss.

Sensacyjnie zapowiada się przełożona z powodu pandemii koprodukcja z festiwalem w Salzburgu. To nigdy w Polsce niewystawiana „Medea” Cherubiniego w inscenizacji Simona Stone’a. Jego pełna ekspresji współczesna wersja Medei wzbudziła ogromne dyskusje w 2019 r.

w Salzburgu. Zapewne będzie tak i w Warszawie.

A potem przyjdzie czas na arcydzieło Mozarta „Cosi fan tutte”. Reżyser Wojciech Faruga przeniesie akcję do Ameryki pod koniec XX w., a całość poprowadzi młody, niezwykle utalentowany dyrygent Jarosław Szemet.

Na finał sezonu zaplanowano warunkowo „Borysa Godunowa” Musorgskiego w reżyserii Mariusza Trelińskiego. Inscenizacja była gotowa w 2022 r., ale odwołano ją po rosyjskiej agresji na Ukrainę. Teraz ma doczekać się premiery, jeśli nastąpi koniec wojny.

Polski Balet Narodowy szykuje bajkę „Pinokio” z muzyką Mieczysława Wajnbęrga i w choreografii Anny Hop. A z okazji 15-lecia działalności zespołu Krzysztof Pastor przygotowuje wieczór „Bolero+”. Będą to dwa wcześniejsze balety: „Moving Rooms” i „Bolero” oraz prapremierowe „Kilar Concerto”.

Repertuar uzupełnią spektakle cieszące się szczególną popularnością, gala sylwestrowa i zapomniana opera w wersji koncertowej – „Beatrix Cenci” Ludomira Różyckiego. Sprzedaż biletów rozpoczyna się 21 czerwca, w pierwszym dniu kasy oferują 21-procentową zniżkę. /©©